OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000540/2025

Linhares-ES, Segunda-feira, 22 de Dezembro de 2025.

Ao Senhor Vereador

JAGUARÁ MACHADO FEU – JAGUARÁ DA SAÚDE

Câmara Municipal de Linhares

jaguaradasaude@camaralinhares.es.gov.br

protocolo@camaralinhares.es.gov.br

secretaria@camaralinhares.es.gov.br

Assunto: Resposta ao Ofício nº Proposições - Nº 1118 / Processo SAAE-LIN nº

001609/2025.

Prezado Senhor veredor,

Ao mesmo tempo em que o cumprimentamos, em atenção ao ofício em epigrafe,

informamos que a rede de drenagem pluvial não é de competência desta Autarquia,

sendo a sua responsabilidade atribuída à Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos complementares que se

fizerem necessários.

Atenciosamente.

YOSHITO DE SOUZA FUKUDA

Diretor-Geral

Matr. 1138

Assinado digitalmente. Acesse: https://saaelinhares.com.br/ Chave: 546ddc43-78d9-4e76-8df5-670d26850167
OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000540/2025

Pág. 12

001609/2025

Assinado por YOSHITO DE SOUZA FUKUDA 070.***.***-**
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
22/12/2025 14:40:19

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003700310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003700310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320037003700310031003A005000

Assinado eletronicamente por JOAO PAULO FLORENCIO CARNEIRO em 07/01/2026 13:21

Checksum: 76D6365C713B8E7327CB2B3EF65DA88E00D0C9902485AE99A91AF039EC29A4FE